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s. 2: March
s. 3: Himmerlandsturneringen
s. 4: Afslutning
s. 6: Quiz
s. 7: Månedens spillere
3. 8: Opgave
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s. 12: Partier

Forsidediagram:
Denr.e stilling havde Niels 
Jørgen Jakobsen opnået i et 
korrespondanceparti. Trods hvids 
bonde på f7 har sort et trak, 
som er den sikre vej til gevinst. 
Hvilket??
Se svaret og resten af partiet 
inde i bladet.
(Niels Jørgen fører de sorte 
brikker).
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MARCH
■M

Jættemarchen i Suldrup vil i år finde sted d. 25-26/7.
Som alle husker vandt vi sidste år præmie som det fest­
ligste hold, og det skulle vi jo gerne være i stand til 
at følge op i år. Så hvis I har nogen gode ideer desangå­
ende, er det bare med at spjytte ud.
Nærmere oplysninger om marchen og tilmelding dertil fås 
om et par uger hos Niels Chr. og Hardy. Men-sæt altså 
x i kalenderen ud for den 25. og 26. juli! HA.

NY TRYKKETEKNIK.

Som den opmærksomme læser allerede har opdaget, er der sket no­

get med bladets udseende. Det skyldes en ny trykketeknik, som 

er indledt som en følge af læsernes ønske om et blad, uur kan 

læses! Ui, det vil sige redaktionen, har trykt dette blad som 

et forsøg, og håber at alle kan læse skriften, som nu er i halv 

størrelse.
Ui skriver på AA-ark, og fotograferer ned til halv størrelse.

Det medfører, at indlæg, som bliver indleveret i indskreven stand, 
ønskes skrevet på AA-ark med 1inieaftanden på 11. Dette ses me­

get gerne. For eksempel havde Riise selv indskrevet sit indlæg
r det.

På billedet ses HARDY ANDERSEN, 
som åbenbart deltager i alle 
koordinerede turneringer (han 
har også hårdt brug for det) 
og FOUL ERIK JENSEN, som i alt 
fald deltog i afslutningsfesten, 
selv om det er uvist, om han o- 
verhovedet er medlem af 
klubben!!
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HIMMERLANDSTURNERINGEN I ÅRS

I år var Skørping vældigt godt repræsenteret i denne hygge­
lige turnering. Når jeg skriver "godt" mener jeg både kvan­
titativt og kvalitativt. Deltagerne i er sådan turnering er 
som regel Tordenskjolds soldater, hvilket kunne tyde på, at 
flere har det som undertegnede: når først man har prøvet at 
være med en gang, er det som med en cirkushest, der lugter 
savsmuld, lige så snart der bliver kaldt til koordineret 
turnering. Prøv at deltage bars' én gang, og du er solgt til 
stanglakrids. Rent resultatmissigt så det længe ud til, at 
vi skulle sætte os nå tonnen i ]., 2. og 3. klasse, men det 
glippede for de fleste af os i en eller to runder; alligevel 
klarede alle sig part. Det bedste resultat præsterede Kim 
Andersen, -'.det han fik 4? points i 3. Klasse, hvi Lket gav 
en 5. plads og præmie. Men havde han vundet i sidste runde, 
var det blevet til oprykning. Hans banekvinde var Helle 
Pedersen, der var blevet gift 2 dage i forvejen, så pointet 
var nok en bryllupsgave! - Poul Erik Simonsen startede lidt 
svagt, men kom så med en slutspurt, og han sluttede med 4 
points i 3. klasse. Steen Jensen spillede jævnt godt i hele 
turner* ingen og opnåede 3? points også i 3. klasse. Peter 
Just spillede meget svingende i . . klasse, men fik også et 
acceptabelt slutresultat med 3? points. Hardy Andersen kla­
rede sig ikke helt efter forventning, idet han i 4. runde 
lavede årets brøler (se nedenfor), hvilket kostede ham fø­
rerstillingen. Sidste parti blev også tabt. Hamlet resultat 
4 points i. 2. klasse. Arr.f Søgård lå også længe på første­
pladsen i 1. klasse, men af en eller uforklarlig arsag gik 
det også galt for den gode hr. S. Arne Christensen havde 
1 enge ik/.e deltaget i koordinerede turneringer, men vendte 
nu tilbage og klarf de sig jævnt i 1. klasse. - Næste koor­
dinerede turnering er i Aalborg med start i august. Efter 
forlydende agter Poul Erik Simonsen og Kim Andersen at 
deltage, så hvis nogen er interesserede, kan man kontakte 
Poul Erik Simonsen.

osse HA.



SÆSONAFSLUTNING 4/6 81.

Afslutningen på sæsonen 80/81 var i år henlagt til Frugthavens 

samlingslokale, efter invitation fra spillerne derfra, Jens Mill- 

ier, Sven Erik Ostergaard og Ole Ostergaard. Klubben siger her­

med tak for lån af lokaler og køkken, og vi håber indimellem igen 

at kunne gøre brug af det velegnede sted.

Madlavningen, stegning af ål med tilhørende stuvede kartofler 
var igen lagt i hænderne på Riise og Vagner. Klubben takker de 

herrer for indsatsen. Maden var til alles tilfredshed.
Efter middagen var der præmieoverrækkelse i de forskellige klas­

ser. Topscorerpræmierne på B-A2 og Al holdet gik til Richardt 

Jensen, Hardy Andersen og N. Chr. Davidsen. Vinder af C-klassen 

i vinterturneringen blev Jesper Lund ['edersen, med Jan Jørgen­

sen på andenpladsen. Bl-klasen blev vundet af Hardy Andersen. 

Peter Just kom på andenpladsen efter at have vundet en omkamp 

over Kim Andersen. B2-klassen blev vundet N. J. Jakobsen.
Steen Jensen kom på andenpladsen efter at han havde vundet en 

omkamp mod Vagner Christensen. A-klassen var desværre ikke fær­

digspillet og der skal derfor lyde et lille hjertesuk om at man 

strammer tøjlerne og sørger for at få partierne afviklet inden

blev vundet af A. Søgaard, der i finalen slog 

Også udfordrerturneringen satte Søgaard sig

afslutningen.
Pokal turneri ngen

Arne Christensen.
på i fin stil. Den sædvanlige 1ynturnering, som er et punktum på

året blev vundet af N. Chr. Davidsen.
Klubben siger hermed tak for sæsonen 80/81, og håber at vi 

ses i august.
Som en ekstra overraskelse, overrakte R. Goodwin Jensen en 

iiun ngspræmie i form af bøger til Kim Andersen I or en god 
på Ø-holdet, og også til Steen Jensen for hans udviste 

interesse for skakspillet. NCD.

alle

op-

i nd-

store
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SL UT S TI_L LI N G_I L YN TU R N E RI_N G = 4/6_.

Navn Runde nr: 1 2 3 4 5 6 7 i alt placering

p. Riise lensen 1 1 1 •j 0 1 1 5 2-4

Poul Erik Simonsen 0 n i. 1 1 g 1.1 21 10-20

Poul Erik lensen 0 1 1 1 1 0 1 5 2-4

Kim Andersen 1 . i 1 1 1 ■ 31, 12-13

Sens Muller 1 J (i 1 1 I’ ■1 3 14-1 7

Uffe Jensen ' ] i ? 1 J 1 1 n 1 18-21

Preben Mogensen 1 1 '1 1 0 1 4

Niels Jørgen Jakobsen ■J 1 3 1 i 2’.

Niels Christian Davidsen 1 i 1 1 1 1 l 6 i 1

Steen Jensen 11 11 ,J 1 1 3 14-17

Ole lstergaard 1 1 1 l n 5 2 - 4

Arne Søgaard 1 1 1 i 4' -7 - é

Mogens Jensen 1 .1 1 I : 1 i ' i 1 2- 1 3

Hardy Andersen ■' l . I 1 1 1 ' ■ 5 14-17

Svend Erik Ostergaard 11 1 (1 1 1 z, 1 4 - ! "

Hans Andersen 1 1 l ,) il 1 4’ 5-6

Iæter Just .1 1 '? g 1 1 '1 4 7-1 1

Hans Gulles trup » i i i L ? 21-23

Søren Thuesen I ’ 1 • 1 1 ■ i u n 2 21-2 3

Anker Nielsen 1 II 1 g 11 1 i 4 7-11

Jens Thygesen 11 1 1 n il .1 i) i 1'4

Arne Chr i ‘ tensen 1 i 1 i 11 11 i 4 7- 1 1

ler C h r i! len? mi l 1 i . i 1 4 ^-1 1

Vågner Christensen 1 1 [ "1 j; H i 2 21-23

| yn I"_. f e:. 11 i n_t_ ;vnvær I*?< "~IG!'1: 14'i 1 .

Gik-5 i år vil MCD være vort for en 1ørdaqsaftens æimunkomsl 

for alle klubbens voksne spillere engang i sommerferien.

Måske kan I huske, at at det regnede sidste år, så i år 

vil han benytte en anden taktik. Når vejrmeldingen er kommet 

fredeg afte - og det tenner til sol skin,,bl i ver der hastigt 

ringet til alle, der så, hvis dette er muligt, møde op næste dac

Det vil nok finde sted omkring månedsskiftet juli-august. Men 

altså: Hold fer i nærheden af telefonen fredag aften.

Red.



QU I Z »

Til de i_ . L ikke syntes at første del var morsom: Spring denne 

side over! Dg til de fornuftige, der vil lære noget om at ge­
nere modstanderen mest muligt: Læs bare videre!

Hvis din modstander i åbningen netop har spillet et træk, som 
du ikke rigtigt kender, hvad gør du så:

a) Trækker øjeblikkeligt for at skjule din manglende viden.

b) Udforsker ansigtsudtrykkene hos enhver af de stormestre, 

der tilfældigvis ser på partiet, for at se, hvad DE tænker 
om trækket.

c) Spiller et fornuftigt træk og sniger sig så ud til de ud­

stillede bøger for at se, hvilken viden der kan trækkes ud her­
fra.

d) Tilbyder remis.

Din modstanders hånd svæver over brættet for at udføre det 
træk, du mest af alt frygter. Hvad gør du?:

a) Får et hosteanfald.

b) Tilbyder ham en ekstra stærk halstablet.

c) Tilbyder ham remis.

d) Spilder din kaffe ud over ham.

De korrekte svar findes på side ___ . Husk nu at lægge de

point til, som du fik i sidste nr.



var
_ Månedens Spillere.

Niels Christian Davidsen; N.C.D., der for 10 år side ., 
Skørping Skakklubs, for ikke at sige Himmerlands største skak­
talent, er nu efter en længere down-periode atter ved at ko. e
på toppen. Dog har N.C.D. i det sidste halve år haft mere erd d

2 damer på skakbrættet at tænk 
hvilket har resulteret i, at han nar 
mistet points til nogle modstand re, 
som han normalt ikke ville sætte noi 
til mod. N.C.D. viste u c
skaktalent for de andr ;ic
da han allerede som junior blev asi 
spiller.
Inden for klublivet har han snar : i 
menneskealder været uundværlig for 
vores klub, både hvad angår nye med 
lemmer og bestyrelsesarbejde.
Vores formand i de sidste par år ha 
udadtil været en god hjælp for klub 

da han har skabt fin kontakt og
holdt den vedlire med vores naboklu

Peter Just: Skakklubbens største cigarryger ( det er i hvert t 
de største cigarer), er uden fintælling Jyllands mest berejste 
2. klassesspiller, selv om han rejser på første klasse!

Han har som skakspiller noget at se 
frem til. P.Just helliger sig klub­
livet meget, hvilket sidste afslut­
ningsfest var et godt bevis på, dt 
han rejste non-stop fra staterne ti 
Frugthaven.
Peter Just har som k-skakspiller i 
vist sit talent, da han endnu ikke 
har tabt et k-skakparti. Men der e: 
sikkert andre grunde til hans succ 
Peter Just har også givet de nye z

talenter meget at tænke over, da han har lånt disse unge tale 
en skakcomputer, de kan bryde deres små hjerner med!



EN NOGET SPECIEL OPGAVE.

I en meget underholdende bog, "Morsom matematik", har 
den altid vågne redaktion fundet en skakopgave. Opgaven 
er konstrueret af Sam Loyd i en alder af 18 år. Vi har 
lavet en lille omskrivning af den tilhørende historie, 
og vi håber ikke at de implicerede personer føler sig 
dårligt behandlet.

Sort: NN.

Hvid; Hardy Andersen.
Som det kan ses har Hardy et ganske godt materielt for­

spring, men da det er et k-parti, har han fundet en mat i 
træk. Han har medbragt stillingen til en klubaften, hvor 

i vises_til Peter Just. Da brikkerne var blevet stillet 
op blev Hardy så ivrig, at han væltede Sel udenfor brættet, 
men så kunne han pludselig ikke huske, hvor den skulle stå.
Skidt med det sagde han så, for så vidt jeg kan se, er der 

mat i fire træk i stedet for.’ Efter denne replik tog Peter 
et ordentligt sug af cigaren, derved faldt asken ned over 
bonden på h2. Da han så viftede asken væk, tog han uheldig­
vis bonden med. Så brilierede Hardy med denne replik: "Jeg 
kar undvære både springeren og bonden, men så behøver jeg 
5 træk for at kunne matte.' Richardt havde hørt samtalen, 
og han ville gerne se stillingen fra begyndelsen. "Jeg kan J
ikke huske denJ", sagde Hardy. "Jeg tror nok jeg kan.", 
—ringeren o g bonden



er tilbage på brættet). Det er altså me uen iu.yv.-y~____  
ling fandt de alle tre ud af i fællesskab, for nu skal der 
bruges seks træk fer sort er mat.

Nu er det så op til læserne at finde de fire forskéliige 
matter. Løsning findes andetsteds i bladet.

HOLDTURNERINGEN. - INDIVIDUELLE SCORER.

De 30 points, som A-holdet scorede, blev således fordelt på 
de enkelte spillere:

Hans Andersen 1 1
1 '
1 1 1 0 5 /6

Arne Søgård 1 0 1 1 i 3i/5

Niels Chr. Davidsen 1 i 1 1 1 1 51/6

William Frank 0 0 /I

Jens Thygesen i 1 1 1 0 0 3i/6

Arne Christensen 1 1 1 1 0 1 5 /6

Mogens H. Jensen 1 0 1 0 0 0 2 /6

Jens Muller 0 1 1 0 0 2 /5

P. Riise Jensen i 0 0 1 li/4

Anker Nielsen i i/1

Hardy Andersen 1 1 /l

Niels Jørgen Jakobsen . * i/1

Topscorer på Al blev altså Niels Chr. Davidsen med ovenstående 
meget imponerende score. Referenterne på A2- og B-holdene har 
desværre ikke helt stabile, så redaktionen er her ikke i besid 
delse af de nøjagtige scoringstabeller. Men topscorer på A2 
blev under alle omstændigheder Hardy Andersen, mens det blev 
Richardt G. Jensen på B-holdet. HA.



io SLUTSPIL

Vi skal danne gang se hvordan Capablanca behandlede et tårn­
slutspil. Dette var noget han var meget god til.

Den første stilling er hentet fra partiet mellem Capablanca 
og Yates i Hastings 1930.

Sort: Yates.

Capablanca har stu­
deret stillingen nø­
je, og spiller 1. Kc6.' 
sort kan ikke trække 
tårnet uden at tabe 
f-bonden, så hans valg 
er ikke mange.
l.-,Kg6 2.Tg8+,Kh7 

3.Tg7+,Kh8 4.Kb6,Td7 
5.Kc5. Nu er truslen 
e5-e6 afgørende.
5.-,Tc7+ 6,Kd6,Ta7 
7.e6,Ta6+ 8♦Ke7,Txe6+ 
9vKxf7,Te4 lo.g5J 
hxgS ll,Kg6J Yates op­
gav. Han er værgeløs 
mod truslerne 12.Th7+ 

efterfulgt af f7 + , eller 12.Te7. Hvid udnyttede Sorts bonde, 
som ly mod skakker.

abede f g h

Hvid: Capablanca.

Materielt er stil­
lingen lige. Men hvids 
c-bonde kan ikke dæk- 
kes, og når den er fal­
det, bliver både a- og 
d-bonden svage. Det er 

imidlertid hvid, der 
har de største trum­
fer i form af tårn på 
7. række, stærk fri- 
bonde på g5 og mere 
aktiv konge. Capablanca 
udnytter virtuost dis­
se fordele i stedet 
for blot at holde sig 
skadeløs i modstande­



rens bønder for det uundgåelige tab af egne bønder. 

!.Kg3,Txc3+ 2.Kh4,Tf3. Sort går efter endnu en b.nde i erkem 
se af, at hvids konge alligevel trænger frem. 3. g Gør p; ->ds 

for kongen. 3.-,Txf4+ 4,Kg5,Te4. Mat eller tårntab ville t 1- 

ve resultatet af at tage bonde nummer tre: 4.-,Txd4 5.Kf6 e8 

(Kg8,Td7 med mat) 6. Th8 + , Kd7 7.g7,Tg4 8.g8 osv. 5 . K f 6 .* Samme 

tema som imod Yates, kongen dækker sig mod skakker bag mo 

standerens bonde. 5.-,Kg8 6.Tg7+,Kh8 7.Txc7. Nu begynder 

hvid at høste. Sort kan ikke yde sine bønder beskyttelse, 

fordi kongen svæver i yderste livsfare. 7 . -, T e 8 8 ■ K x f 5 ,, T e ' 

9.Kf6,Tf4+ 10.Ke5,Tg4 11. g 7 + , K g 8 ■ Sort, ville tabe •' 

slutspillet efter ll.-,Txg7 12.Txg7,Kxg7 13.Kxdi. I < a'j 

Tgl 15. Kxd5. Efter det midlertidige offer af to bønder, h. 

hvid nu erobret fire. 15. ~ , T c 1 ’(■, k d h, 1 c 2 17.d5,Tcl 1 8 . T c 7 r 

T a_l 19.Kc6,Txa4 20. d6 , opg.i vet ♦ hvid f .ir nv dronning te 

2O.-,Td4 21.d7,Tc4+ 2 2. Kb 7, i thi 25.hc8. In triumf' for det ak­

tive officersspil.
f. o i. e r : T h or ti > o n

Kos en 1. und .

Svar til gu i zen på side

tørste spørgsmåls a-. >, b-i?, c-. •, d-L. ben energiske (c) frem­

gangsmåde er i praksis for r i s j k . :be.l. , tor indehaverne at de 

udstillede bøger er ret så mistænf .omme i vore dage.

Ånde t s pø rgsm 1 : a- 1 , b - 2 , c -'1, d - 5. Yderet e ! t el; t i v og . ■ " lie 1 

kikkert en ekstra ' op kat le værd.

5.Sf4,h5 6.Sg6 mat. l.-,Lel er sorts bedste svar, find selv ger 

driveisen af andre træk.

1 ø r. n i r - ; 1 : 1 . F x g 3 ! Hvis 1 . - ,1 x g 3 2 . !i t i med træk tvang, 3.n4+.

følger men mat. Hv 1 . - , 1 x e 1 S <J . T h 3 + , l h 4 3. ri4 mat.

L ø s n i n c; 2 : 1. h x n 3 Hvo 1 . -,Ld4 lå . .Tn4 ,L 1 o 3.Th4+,Lxh4 4.g4

mat.

Løsning y : 1 .Tb71 H v i s L . - y l. e 3 s å 2. r b 1 ,1 g 5 3 . Fhl+,Lh4 4.Th2,

g x h 2 5. o 4 mat. H vi s 1 . - , 1 gi ' 2 . F b 1, L n 2 3 . T d 1 ,Kh4 4.Kg6, hvil-

ket som helst træk 5 . Td4 mat •

løsning 4 • 1 . S f 3 1 Hvis 1..-,1 el s é 2.5 x e 1, K h 4 3 .h3,Kh5 4.Sd3,Kh3



PARTIER

Følgende parti er opillet i basisklassen i hold-k-skak 
(gruppe 11).

Hvid: Finn Rasmussen, Frederiksværk.

Sort: Niels Jørgen Jakobsen.
Åbning: Slavisk dronninggambit.

I.d4,d5 2,c4,c6 ,#.SF3,SF6 4,Sc3,dxc4 5.e4. En logisk 

Følge aF sorts sidste træk. 5,-,Lg4 6,Lxc4,e6 7.h3,Lh5 

8.o-o,Lx F3. Med håbet om, at 8.Dxf3,Dxd4 kan holde, 

nu blev det bare ikke nødvendigt, da han svækkede sin 

kongestilling For at beholde bonden. 9.gxF3,Sbd7 lo.LgS, 

Dc7 H.LxF6,SxF6 12.d5. Nu skal der åbenbart til at ske 

noget, men jeg lader det bare bkei! 1 2.-,DF4! 13.dxe6, 

Ld6 14.exF7+,Ke7 13.Tel. Ellers var der jo mat. 15.-,Dh 2 + 

16.KF1. SE FORSIDEDI AGRAMME I. 16.-,Sh5J! 17.F4? Dette 

træk er specielt dårligt, men der er heller ikke andet, 

der hjælper. 17.Te3,SF4 18.Kel,Sg2+ 19.Ke2,Sxe3 2o.Kxe3, 

LF4 + 21.Ke2,Tad8 viser lidt om, hvor store angrebs­

muligheder sort besidder. 17. - , S x F 4 18. S d 5 + ? Hvid hå­

bede vel på 18.-,Sxd5?9, men jeg spillede: 18.-,cxd5 

19.exd5+,KxF7. Her havde jeg Foreslået 20.DF3,Dxh3+ 

21.Dxh3+,Sxh3, men han opgav. Det er da også svært, 

afholde et k-parti, med en oFFicer i underskud.

Fra Års:

Hvid; Hardy Andersen, Skørping.
Sort: Lars Meyer, Horsens-Hammer.

1. d4 Sf6, 2. c4 e6, 3« Sf3 b6 Dronningindisk er på mode 
blandt de unge. 4. Sc3 Lb4, 5. Ld2 Lb7, 6. e3 0-0, 7. Le2 
Te8 Fra mesterpartier kendes mange andre muligheder - men 
ikke 7. - Te8! — nemlig 7. - d6, 7. - Lxc3, 7. - Le7 og
7. - d5. 8. 0-0 Ld6?l En noget kunstig opstilling. 9. Pc? 
Sg4, 10. g3 Df6, 11. e4 e5, 12. d5! Hvid har tern nfordel 
og desuden har hans officerer indtaget de bedste pladser. 



12. - Sa6? Sort burde nok angribe hvids centrum med det 
samme med 12. - c6. 13. a3 c6, 14. b4 Dd8 Lidt af en fallit­
erklæring. 15. Sh4 Sf6, 16. Sf5 Le7, 17. Del 17. d6 kunne 
også overvejes, men Hardy har fået en god ide og er ikke in­
teresseret i, at sort får løberen ned på f8. 17. - d6, 
18. Sxg7! Et chancerigt offer. 18. - Kxg7, 19. Lhb + Kh8, 
20. f4 Sg8, 21. fxe5 Sxh6, 22. Dxh6 Lg5, 23. Dh5 Txe5, 
24. Dxf7 Sorts konge kan ikke klage over mange 1 på frisk 
luft. 24. - De7, 25. Dxe7 Txe7, 26. dxc6! Lc8 26. - Lxc6??, 
27. b5. Hvid har således efterhånden fået 3 bønder for offi­
ceren og heriblandt en farlig fribonde samtidig med at de 
sorte officerer stadig står uheldigt. 18. Sxg71 var altså 
åbenbart en god investering. 27' ♦ Tf8 + Kg7, 28. Tafl Sc7, 
29. Td8 Lh3, 30. Txa° Sxa8, 31. Tdl Le3+, 32. Kril Tf7, 
33. Sd5 Tf2, 34. Sxe3 Txe2, 3^. Sf5 + Kf6, 36. Sxdb Nr. 4.
36. - Lg2+, 37. Kgl Lf3, ^8. Se8+ Kf7, 39. c7! Sxc7,
40. Sxc7 Tg2+ Lars Meyer fortalte bagefter, at han egentlig 
ville have opgivet her, men at han alligevel ville tage et 
par træk mere. Det var klogt! For om 1 idt følger årtiets 
buk... 41. Kfl Txh2

Lars Meyer, Horsens-Hainmer•
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Hardy Andersen

42. Sd5???(+) (+)'et skyldes, at Hardy i et anfald af skak-
blindhed troede, det var en skak. Nu trak sort sel vf ølre j 
42, - Lxd1, og hvid opgav. 0-1 noter: H.“



Fra 6. runde i Års, hvor Ole Bo.Andersen (lokal mand) havde
4 points og Kim Andersen 3 i + et hængeparti, som stod til tab 
For at have en chance for at rykke op måtte Kim altså vinde:

Hvid: Ole Bo Andersen, Års.
Sort: Kim Andersen, Skørping.

1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6, 3. Lb5 d6, 4. d4 Ld7» 5. d5 Forfladiger 
spillet. 5. - Sb4, 6. Lxd7+ Dxd7, 7. a3 Sa6, 8. Le3 Sf6,
9. Sbd2 c6, 10. c4 c5 Stillingen er nu benoni-agtig, hvor 
fløjangreb er sagen. 11. 0-0 Sg4, 12. Tel h6, 13. Sfl Le7,
14. h3 Sf6, 15. Tbl Sxe4 Nu begynder der at ske noget. 16. Lxh6 
Sxf2, 17. Kxf2 Txh6, 18. Dd2 0-0-0 Sort har fået en bonde og 
står fortræffeligt. 19. b4 Da4, 20. b5 Dxc4!? Kim vælger at 
ofre. 21. bxa6 Dxa6, 22. Db2 Lh4+, 23. Sxh4 Txh4, 24, Db5
Dxb5, 25. Txb5 a6, 26. Tb3 Td4, 27. Se3 g6, 28, Tel f5
De sorte bønder tromler frem, mens hvid har svært ved at finde 
noget at spille på. 29. Ke2 f4, 30. Sc4 b5, 31. Sa5 Txd5
Nu faldt den! 32. Td3 Txd3, 33. Kxd3 Kd7, 34. Ke4 Ke6, 35. Sb3 
c4, 36. Sd2 d5+, 37. Kf3 g5, 38. Kg4 a5, 39. Kxg5 Tg84,
40. Kh4 Txg2, 41. Tel?? Selvfølgelig en stor fejl, men den 
hvide stilling var alligevel tabt. 41. - Txd2, og hviid opgav. 
0-1.

Noter: HA

Som sædvanligt har Richardt et k-parti til bladet. Denne gang 
er det fra enkeltmandsturneringen, 1. klasse. Partiet blev 
indledt d. 20/9 1980 og afsluttet med tilfredsstillende resul­
tat d. 30/3 1981.

Hvid: Børge Dall, Assens.
5 ’ Richardt G. Jensen, Arden.
__ „> 3 Sf6, 2. g3 d5, 3. Lg2 c6, 4. 0-0 Sbd7, 5. d3 e5 Måske 
lidt forhastet? 6. e4 d4, 7. Sbd2 Ld6, 8. Sh4 Sb6, 9. Sf5 
Lxf5« 10. exf5 De7 For at kunne rokke til hver af siderne.
11. Se4 Sxe4, 12. Lxe4 Her fik løberen en plads, hvor den 
måtte lade livet i 33. træk. Det var ikke let at forudse.
12. - f6, 13. f4 h5 Dette bondetræk var med til at vinde 
partiet! 14. h4 Df7, 15. fxe5 Lxe5 Denne løber bliver i over-



skud til slut. 16. De2 0-0-0, 17. Del Sd5, 18. Kg2 Dc7, 
19« Ld2 The8, 20. c4 Se3 + Jeg ofrer her en bonde for at få 
et slutspil med uligefarvede løbere, idet jeg spillede på 
remis. 21. Lxe3 dxe3, 22. Dxe3 Db6 Her kunne jeg få bonden 
igen, men var ikke glad for den åbne b-linie. 23. Dxb6 
axb6, 24. Tabl Kc7, 25. b3 Lc3, 26. Tfdl Te5, 27. a4 Lb4, 
28. Kf3 Et dårligt træk, som spillet udvikler sig, for 
kongen kommer til at spærre for løberen. 28. - Td4, 29. Tgl 
Ld2, 30. Tg2? Lh6, 31. Tc2 Trods mine stærke tårne truer 
hvid nu med at rulle min kongefløj on. Men ved en grundig 
analyse sammen med Hans fandt vi det følgende stærke træk, 
og så gik det ellers ueruda . 31. - g6!, 32. fxg6 1'5, 
33. Kg2 fxe4, 34. dxe4 Tdxe4, 3^. Tf2 Tg4, 36. Tbfl T>:g6, 
37. Tf5 Lg7!, 38. Tlf3 cb, 39. hf?? Txf5, 40. Txf5 Tfo! ,
41. Txf6 Lxf6, 42. Kf'J Kd6, hvid opgav. Bemærk slutstillingen; 
hvis den sorte bonde ikke var på hu, kunne de to hvid bønder 
være farlige. Men ru er der ikke mere at gøre, for hvid 
kommer i træktvang. Et spændende parti med mange svære 
analyser. Sort var faktisk i defensiven indtil 31. træk, 
hvor det hele vendte om. 0-1

Noter: Richardt G. Jensen.

Og her er et af Richardts partier fra de gode, gamle dage:
Hvi d; Valdemar Nielsen, Sindal.
Sort: Gunnar Østergård.
1. e4 e5, 2. Sc3 Sf6, 3. f4 d^, 4. exd‘: e4, 5. De? Lfb,
6, Db5* Sbd7, 7. Dxb7 TbB, 8. Dxa7 l»c5 Mine ho 1 dkairm erater 
fra Aars gik og surmulede over, hvorfor jeg i den sidste, 
afgørende match spillede sådan noget. De "materialister". 
Jeg sad og var rr !t til nas og skulle nu i de følgende 
træk bevise, at ud vi k 1 : r.gsf orspring har afgørende betyd­
ning! 9. Lg41, 0. Eb5 0-0, 11. Lxd7 Dxd7, 12. Dc4
De7, 13. a3 Sh5!, 14. Sge? Tfe8, 15. b4 Lb6, 16. Lb2 Dh44!, 
17. g3 De7, 1°. 0-0-0(?) Og så endelig får sort lidt ud af 
sine anstrengelser. Hvid er øjensynlig uvidende! 18. - Lf3, 
19. Thel Lf2, 20. Tfl el, 21. d3 Dd7, 22. Sd4 Lxdl, 
23. Kxdl Dh3, 24. Ke2 Dg2, 25. Se4 Txe4, 26. dxe4 Lgl+, 
hvid opgav. Slutstillingen er sjov!! 0-1. Noter: Gunna



REDAKTION;

Mogens H. Jensen, 
Jyllandsgade 14, 
9520 Skørping.

tlf. 39 10 30

Niels Chr. Davidsen,
Madumsøvej 38, 
Helium,
9520 Skørping.

tlf. 39 80 35

Niels Jørgen Jakobsen,
Mirabelvej 2, 
Blenstrup, 
9520 Skørping.

tlf. 33 90 36

Hans Andersen, 
Høj vangsvej 18, 
9574 Bælum.

tlf. 33 74 05

SIDSTE, SIDSTE!! KLUBMESTER BLEV NIELS CHR. DAVIDSEN.

Efter at vinterturneringen egentlig burde have været 
færdigspillet, er det nu - lidt senere - blevet klart, at 
Skørping Skakklubs klubmester for sæsonen 1980-81 blev 
NIELS CHR. DAVIDSEN,. Redaktionen ønsker ham til lykke med 
resultatet, der er kronen på en sæson, hvor han har spillet 
overordentligt solidt og stabilt. Nr. 2 og 3 i A-klassen er 

ns dette skrives endnu ikke fundet, men det ser ud til at 
ve henholdsvis Anker Nielsen og Arne Søgård. B-klasserne 

blev jo vundet af Niels Jørgen Jakobsen og Hardy Andersen, 
mens Jesper Lund Pedersen vandt C-klassen. Slutstillingerne 
i alle klasser følger i næste nummer af bladet.


